initioq; ubiq; silentiū: deinde cōcuti ferrū: uincula moueri;
ille nō tollere oculos: non remittere stilū: sed offirmare ani-
mū auribusq; prætendere: tū crebrescere fragor: aduentare
etiā: ut limine iā: ut itra limē audiri: respicit uidet agnoscitq;
narratam sibi effigiē: stabat īuebatq; digito similis uocāti:
hic contra ut paululum expectaret manu significat: rursusq;
ceris & stilo incumbit: illa scribētis capiti catænis īsonabat:
respicit rursus idem quod prius īuentē: nec moratus: tollit
lumen & sequitur: ibat illa lento gradu quasi grauis uiculis:
postq; deflexit in aream domus: repente dilapsa deserit comi-
té: desertus herbas & folia concerpta signum loco ponit: po-
stero die adit magistratus: monet ut illum locum effodi iu-
beant: iueniunt ossa īserta cataenī & īplicita q̄ corpus æuo
terraq; putrefactū nuda & exēst reliquerat uiculis: collecta
publice sepeliūf: domus postea rite cōditis manibus caruit:
& hæc qdē affirmatibus credo: illud affirmare aliis possum:
est libertus mihi nō illiteratus. M. cū hoc minor frater eodē
lecto quiescebat. Is uisus est sibi cernēre quendam in thoro
residentem: capiti suo cultros atq; etiā ex ipso uertice ampu-
tantem capillos: ubi illuxit ipē circa uerticem: tonsus capilli
iacentes reperiuntur: exiguum temporis. medium rursus si-
mile aliud priori fidem fecit: puer in paedagio mixtus pluri-
bus dormiebat: uenerūt p̄ fenestras ita narrat ī tuniciis albis
duo cubantemq; detonderunt: & qua uenerant recesserunt:
hunc quoq; tōsum sparfosq; circa capillos dies ostēdit: nihil
notabile secutū nisi forte qd' nō fui reus: si domitianus sub
quo hæc acciderit diutius uixisset: nā ī crinē eius datus acer
de me libellus īuentus est: ex quo coniectari potest quia
reis moris est submittere capillum recisos ī eorum capillos
depulsi quid imminebat periculi signum fuisse: proinde ro-
go eruditionem tuam intendas: digna res est quam diu mul-
tumque consideres: ego quidem indignus cui copiam scien-
tiæ tuæ facias licet etiam utrancq; ī partem ut soles disputes

ex altera tamen fortius ne me suspensum īcertūq; dimittas
cum mihi cōsulendi cauſa fuerit ut dubitare desineré. Vale.

C.Plinius Septitio suo salutem.

Is quōdam apud te rēphēdisse tanq; si amicos meos
ex omni occasione ultra modū laudē: agnosco crimē
āplector etiā: qd enī honestius culpa benignitatis: q
sunt isti qui amicos meos melius norint: quid inuidet mihi
felicissimo errorem: ut enim non sint tales: a me p̄dicant:
ego tamē beatus: quod mihi uidetur. igitur ad alios hāc sini
stram diligentia conferat: nec sunt paꝝ qui carpere amicos
suos iudicium uocant: mihi nunquam p̄suadebūt ut meos
amari a me nimis unquam putem. Vale.

C.Plinius Montano suo salutem.

Idebis: deinde īdignaberis si legeris: quod n̄isi legeris
non potes credere: ē uia tyburtina ītra primū lapidē
proxime annotaui monumētū pallantis ita īscriptū
huic senatus ob fidē pietatēq; erga patronos ornamēta p̄to
ria decreuit: & seſtertiū centies quīquagies cuius honore cō
tētus fuit. equidē nunq; sum miratus quæ ſæpius a fortuna
quam iudicio pficiſcerentur: maxime tamē hic me titulus
admonuit quam eſſent inimica & inepta quæ īterdū ī cenū
ī has fordes adiicerētur: quid deniq; ille furcifer & recipere
ausus eſt & recuſare: atq; etiam ut moderationis exemplum
posteris p̄deret. Sed qd īdignior: Ridere ſatiuſ ne ſe magnū
aliquit adeptos putent q huc felicitate perueniūt ut rideāt.

C.Plinius Genitori suo salutem.

Orqueor q; dīcipulū ut ſcribis optimæ ſpeſ amifisti
cuius & ualitudie & morte īpedita ſtudia tua qd ne
ſciā: cū ſis omniū officior̄ obſeruātiffimus cūq; omēs quoſ
probas effuſiſſime diligas me: huc quoq; urbana negotia p
ſecuntur: nō debuit: ſūt enī qui me iudicē aut arbitr̄ faciūt
accedūt qrelae rusticor̄ q auribus meis post lōgū tēpus ſuo
iure abutūt: iſtat & neceſſitas agroꝝ locandoꝝ p̄q; moleſta

adeo rarum est iuenire idoneos conductores qbus ex causis
precario studeo. studeo tamē; nam & scribo aliquid & lego;
sed cum lego ex comparatione sentio quam male scribam;
licet tu mihi bonum animū facis: qui libellos meos de ultio
ne Heluidii orationi Demosthenis
confers: quam sane cum componerem: illos habui in mani-
bus. non ut æmularer: improbum enim: ac pene furiosum
sed tamen imitarer. & sequerer tātum ut diuersitas i genio
maximi & minimi: aut causæ dissimilitudo patere. Vale.

C. Plinius Cornuto suo Salutem.

Laudius Pollio amari a te cupit. dignus hoc ipso: qd
cupit: deinde quod ipse te diligit: neque enim fere
quisquam exigit istud nisi qui facit: uir alioqñ rectus īteger
quietus ac pene ultra modū: si quis tamen ultra modum ue
recundus: hunc cum simul militaremus: non solū ut cōmi
lito inspexi: præerat alæ militari. ego iussus a legato cōfulari
rationes alarę & cohortiū excutere: ut magnā quorūdā fœ
damq; auaritiā negligentia parem: ita huius summā integri
tatē sollicitam diligentia inueni: postea pmotus ad amplissi
mas procurations nulla occasione corruptus ab insito ab
stinentiæ amore deflexit: nunq secundis rebus ītumuit: nūq
officiorū uarietate cōtinuam laudē humanitatis infregit: ea
dēc̄ firmate animi laboribus suffecit qua nūc otium pati:
quod quidem paulisper cū magna sua laude ītermisit & po
suit a Corellio nostro ex liberalitate impatoris neruae emē
dis diuidendisq; agris adiutor adsumptus: & enī qua gloria
dignū est summo uiro in tanta eligendi facultate præcipue
placuisse idem quam reuerenter quā fideliter amicos colat
multorum supremis iudiciis Musanii Bassi grauissimi ciui
credere potest cuius memoriā tā gratam grata prædicatiōe
progat & extendit: ut librū eius de uita (nā studia quoq; si
cut alias bōas artes uenerat) ediderit pulchrū: stili uarietate
ipsa pbandū: cū pleriq; hac tenus defunctorū meminerit w

querantur: hunc hominem appetentissimum tu mihi crede
complectere: appræhende: immo & inuita: ac sic amata quā
gratiam referas: neq; enim obligandus est in amoris officio
qui prior cœpit. Vale.

C. Plinius Fabato profocero suo Salutem.

Elector iucundum tibi fuisse Tironis mei aduentū:
quod uero scribis oblata occasione procōsulis pluri
mos manumissos: unice lator: cupio enī patriā om
nibus quidē rebus augeri: maxime tamen ciuiū numero: id
enī oppidis firmissimū ornamētū: illud etiā me nō ut ambi
tiosum: sed tamen iuuat quod accidisse meq; & gratiarum
actionem ut laude celebratos: est enim Xenophai
utiq; sit emereri putas. Vale.

C. Plinius Tacito suo Salutem.

Vguror nec me fallit augurium historias tuas īmor
tales futuras: quo magis illis ingenue fatebor: inseri
cupio: nā si esse nobis curæ solet: ut fācies nostra ab
optimo quoq; artifice exprimaf: non ne debemus optate ut
opibus similis tui scriptor p̄dicatorq; cōtingat: demonstro
ergo quanquā diligentia tuam fugere nō possum ī publicis
actis demonstro tamen quo magis credas iucundū mihi fu
turum si factum meum cuius gratia periculo credit suo īge
nio: tuo testimonio senectione aduocatū p̄uinctiæ bethycæ
contra Bebium Massam damniato: quam etiā Massa confue
uerat ut bona eius publice custodiref: senectio cum explo
rasset consules postulationibus uacatueros conuenit me: &
quasi concordia inquit iniunctam nobis accusationē: execu
ti sumus: ac adeamus cōsules petamusq; ne bona dissipari si
nant: quorum esse in custodia debent: respondi cum sumus
aduocati senatū dati dispice nū peractas putas partis nostras
senatus cognitione finitas: & ille tu quem uoles tibi termi
num statues: cui nulla cum prouintia necessitudo nisi ex be
neficio tuo & hoc recenti: ipse & natus ibi & quæstor in ea

fui: tum ego si fixum tibi istud ac deliberatum: sequar te: ut
si qua ex hoc inuidia nō tua tantum: sequar te: uenimus ad
consules: dicit senectio quæ res ferebat: aliqua subiugo: uix
dum conticueramus. Et Massa questus senectionem nō ad
uocati fidem: sed inimicitiae amaritudinem impletse: impie
tatis reum postulat: horror omnium: ego autem uereor inq
clarissimi consules ne mihi Massa silētio p̄uaricationē obie
cerit quod non me reum postulauit: quæ uox est statim ex
cepta: & postea multo sermone celebrata est. Diuus quidem
nerua iam priuatus quæ attēdebat his grauissimis litteris
nō mihi solū uerū etiam sāculo ē gratulatus: cui exemplū:
lic enim scripsit simile antiquis contigisse: hæc utcūq; se ha
bent: notiora clariora maiora tu facies: quanq; non exigo ut
excedat cera modum: nec historia debet egredi ueritatē &
honeste factis ueritas sufficit. Vale.